
herde, en som vaktar dig, som va- River, ty så långt som ögat når, 
kar ofver och försvarar dig, som ses ej a mat Un den ouiätliga prä-
försörjer och följer med dig hela rien. Linde t år upptaget och gan-
lifvct igenom ; bcliöfver du en så- ska tiitt befolkadt. Hveteskorden

och på sina jj^illen tröskningen,
pågic.i som bilst. Afkastningen
syntes vara lika god som Manito- 
lias såvidt livad qvaliteten angår, 
men i|Vantiteten lär vara, efter 
hvad som förspordes, något mindre 
än Manitobas. Vid Grand Korks 
öfvergicks Red River, och man in­
trädde i Minnesota. Lt.ndet från 
Crookston till Minneapolis är nå­
got kuperadt och jorden syntes 
vara, synnerligen nära Minneapo­
lis, betydligt lättare och sandblan- 
dad. Vid många, för att ej säga 
de flesta stationerna utmed vägen 
syntes Skandinaviska namn ofvan- 
btr butikdörrarne och att också 
majoriteten af Minneotas och Da­
kotas innebyggare utgöras af våra 
idoga Skandinaver är nogsamt be­
kant. De hafva här bef&stat nam­
net om sig som icke blott ett sträf- 
samt och framåtskridande åker- 
bruksfoljr, utan ock som en den 
basta nation, hvarmed Kören ta Sta­
terna liefolkata.

på Chicago Theol. »Seminarium, 
som under ferierna uthyr rum till 
resande. På e. m. besöktes den

Winnipeg.—Vnder förra veckan 
vårdades 84 sjuka, nämligen 52 
mankon och 32 qvinkön å härva­
rande hospital samt 16 patienter i
sina hem.

— Dr. Barnardo från England 
bar i dagarne gjort ett kort besök 
i vår stud. Hans namn så väl som 
hans stora filantropiska verksam­
het torde vara redan kändt för en 
stor del af tidningens läsare. , 1 si­
na räddningshem för vanvårdade 
gossar och flickor bar han inalles 
6480 bam intagna, deraf omkring 
!)0 i Russel, Manitoba. I slctct af 
månaden sänder han dit ytterli­
gare 00.

— Korenta Staternas regering 
klagar öfver att indianerna i Nord- 
vestra Canada insmugla varor till 
Dakota oeh ämnar derför företaga 
nödjgu åtgärder.

— Premier Minister Greenway 
är fortforande mycket svag.

I — En ung japanesisk gentleman 
vid namn S. Kimurk från Tokyo, 
Japan, besökte kristna ynglinga 
föreningens möte härstädes den 
8de dennes under sin resa till Bo­
ston. Mr. K., som tillhör en dylik 
föreningen i Tokyo, helaadcs hjert- 
ligt välkommen.

— Brottmålsstatistiken för året 
upptill den 30 september är utkom­
men och visar en liten tillökning 
af brott mot föregående året. An - 
taletbrottslingarutgjordel802 4030 
eller 8.23 på 10.000 mot 3,‘9G4 eller 
8.20 på 10,000 1801. 
lade på de olika provinserna inom 
Cana la kommer pä :

1891
Brit Columbia 14.5 oeh 287 brott. 
N.w. Territoriet 75 ”
Ontario ....2046 " 2044 ” 

1356 ” 1338 ”
82 " 

150 ”
93 ”
30 ”

‘ DEN GODE HERDEN.

En af skönaste liknelser vår storartade Lincoln Park, hvilken 
med sin storartade zoologiska träd­
gård är väl värd ett besök. En 
till flera 10 tusental uppgående 
menniskomassa besökte parken och 
så lär förhållandet vara hvarje 
söndag. Alla spårvagnar, ångbå­
tar, tåg o s. v. gå i Chicago om 
söndagame och syntes de göra 
brillianta affärer. På qvällen voro 
vi i kyrkan och etter hemkomsten 
gick en hvar tidigt till säng för att 
bereda sig till veckans strapatser 
vid verldsutställningen, hvar till 
vi återkomma. —

frälsare framhållit. Ur utan tvifvel dan herde, kom då till Jesus och
bed honom uträtta detta vigtiga 
herdekall med afseende på dig, och 
han skall hellre äu gema stå till 
din tjenst. Ingen fara, som möter 
dig, skall kunna förskräcka honom 
och ingen svårighet så stor, att 
han icke skulle kunna hjelpa ut- 
ur, skull du någonsin råka ut för. 
Sjelfva dötlen l.ar der ingenting 
att saga, ingenting att utföra." Jag 
gifver dem evigt lif och de skola 
icke förgås till evig tid”, säger Je­
sus,"oth ingen skall lycka dem ut- 
ur min hand. Min Kader, som har 
gifvit mig dém, är större äu alla, 
och jjigen kan rycka tlem utur 
loin Kaders band”. Midi under

liknelsen oiu den gode herden, 
hvilken apostelen Johannis berät­
tar ram i sitt 10 kapitel. Den skil­
drar hans eget yttre och inre för­
hållande till sina väni e - -aint 
•lera* förhållande till honom. Re­
dan i gamla testamentet hade Gud, 
nmlcr det han såg det andliga för 
tryck Israels lärare utöfvade mot 
han» egendomsfolk, lofvat gifva 
dem en herde, som skulle behandla 
dem mera ömt, förståndigt och rätt 
än hvad dessa gjorde, en som i allt 
skulle visa sig som en herde, en 
herde för dem. Detta var oelHrvad 
Israel behöfde och detta är hvad 
vi Ixhofva alla, nämligen

(Korts.)

CANADA mheter.
all oro och allt bekymmer kan 
man sjunga Davids älskliga sång : 
Herren är min herde, mig skall in­
tet fattas.... Idel godliet och 
harmliertighet skola följa mig i 
alla mina lifsdagar och jag skall 
biifva i Herrens hus evinnerligen. 
(Ps. 23.)

EN GOI) HERDE.

En -adan herde är Jesus. Jag är 
den god.- herden" säger han sjelf, 
och hans gemingur säga ja och 
limen härtill. Han samlar sjelf sin 
hjord, såsom det heter: "Se, jag 
vill sjelf uppsöka mina får och 
hafva uppsigt öfverdem". Hesk 24:
11. Och i 16 versen i samma kapitel 
säger han : "Det 1-urtappade skull 
jag uppsöka och det förakingl-ade 
skall jag föra tilbaka". Uch trogen 
detta sitt löfte, "går han efter 3et 
-Oii är i »orts, till dess han finner 
det. Och nur han funnit, lägger 
han det på sina qxlar med glädje",
(Luk. 15.) Ja, det tinnes ingen­
ting, soui han så noga söker, soui en 
förlorad syndare, och intet, som 
han så gerna bär, som en funnen 
sådan. Det är lians mat, det är 
hans glädje. Ännu har han icke 
tröttnat i detta sitt mödosamma 
arbete, tröttnar heller aldrig, pri- 
sadt vare lians heliga namn ! Och 
för de sjuka och svaga vet han råd.

1 De brutna skall jag förbinda och 
de kranka skall jag slärka", säger 
han hos profeten Hesekiel 34: 16.
Och på ett annat ställe heter det:
"Ett krossadt rör skall lian icke 
sönderbryta oeh en rykande veke 
skall han icke utsläcka," Sjelf 
vårdar och föder han de sina och 
förcr deiu till lugna vatten och 
friska beten. (Ps. 23.1 Igenom ho­
nom få de gå ut och jn och finna 
bete. Jag är kommen", säger Je­
sus, jiå det de skida hafva lif och 
hafva öfverflöd.” (Joh. 10: 10.)
(leh i ingen annan an i honom gif- 
ves något dylikt. Men lian är vil­
lig och mägtig att gifva allt för 
sina får till och med sitt lif. "Och 
jag gifver mitt lif för fåren”, »äger 
han. Derfor ”bär han lammen i 
»in famn och fordrar te lamdigra”.
Midi i öknen dukar lian upp l>onl 
för dem mot deras fiender och låter 
källor uppvälla i ödemarken. "Sina 
egna får kallar han vid namn och 
loder dem ut. Och när luui släppt 
ut sin egna får, går h in före dem, 
och fåren följa honom, ty de kän­
na hans rost”. (Joh. 10:3-4.) I 
sanning ett lyckligt lif, namlifvet 
med Herren JesusNågot högre 
tinnes icke, än att få vara ett 
af hans får eller ett af han» lam.
Behöfver dn min vän en trogen tag af vid Urand Korks vid Bed

Brandon.— Val af riksdagsman 
för Brandon - distriktet försiggick 
den 8de dennes. Det liberala parti­
ets kandidat Mr. C. Adams erhöll 
30 roster mer än oppositionens 
ledare Mr. XV. A. MacDonald.

BlRTI.E.—Ett större antal bygg­
nader ha under senaste tiden blif-
vit uppförda härstädes, hvaribland 
särskildt må nämnas skolbyggna­
den för indianer, uppförd af sten 
till ett pris af 88000.

Jn närmare man kom tvilling­
städerna St Paul och Minneapolis, 
desto tätare blefvo köpingarue och 
-småstäderna Till Winnipeg Junc- 
tion anlände vi på aftonen och der 
inväntades Norden Pacific tåget 
från Stilla Hafs kusten. Kram 
emot j(t2 tiden kröpo vi till koje i 
den be<|väma Pullinan sofvagnen, 
och då vi vaknade på lördagsmor­
gonen voro vi helt nära Minneapo­
lis och St Paul. Dessa stil ler täfla 
med hvarandra om äran att vara 
den största och fastän regeringen 
och parlamentet har sitt säte i St 
Paul, antages likväl att Minneapo­
lis är större än sin ruiigtige rival.
I St Paul träffades bland andra Hr 
Gösta Axelson,gammal Winnipegs- 
bo. Giista, sam numera är en sta­
dig, allvarsam ung mail och lyck­
lig familjefader, är sedan flera år 
tillbaka anställd hos den storaemi- 
grationslirinan A. E. Johnson Ål 
Co. I St Paul togos St. Anthony 
fallvna. < 'omo parken o. s. v., kapi- 
toliuin samt stadens aristokratiska 
qvarter i betraktande samt gjorde 
de staden all heder. Som hastigast 
gjordes på e. m. en afstickare till 
Minneapolis, dit elektriska spår­
vagnen afgår hvar femte minut och 
afgiften endast är 10 cents, ehuru- 
väl innemot en timme åtgår på
färden, I både St Paul och Min- utnämnd till ridilare af Sl Michael 
neapolis gjordes längre uppehåll 
på återresan, hvarom mera fram­
deles. På lördags afton anträddes 
resan
med Wisconsin Central jernvägen 
och senare på qvällen passerades
.denalurskö iaChippewa vattenfal- ren Chas. H. Macintosh, 
lena. Tåget gick med en hastighet 
af öfver 50 eng. mil i timmen och 
den natten var det åtskilligt svårt 
att kunna sotva ordentligt, ehnru- 
väl att den utmärkta sofvagnen 
lemnade intet öfrigt att önska. Kl. 
strax t efter lOp&f.m. befunno vi oss i 
Chicago, och fingo vi med hela vårt 
ressällskap utmärkt* rum ose upp­
låtna for mycket moderata prieer man, hvilket biföll».

KRÄN WINNIPEG TILL GHI-
CAGO OCH VEItLDRVTsTät.1.- 

NINGEN DÉBSTUIlES.

Edmoston Alta.— ProfessorSel- 
wyn, direktör förgeologiskaunder- 
sökningen i Canada, rapporterar 
att petroleum väl förekommer vid 
Egg Lake, 27 mil nordvest från 
Edmonton, men torde förnärvaran­
de biifva utan någon vidare bety­
delse.

Griswold. — Genom eldsvåda 
förstörde» natten till den 10 denne» 
Gpvenlocks elevator jemte andra 
närbelägna byggnader. Omkring 
25,000 bushels hvete afårets skörd, 
till största delen tillhörande faruia-

Underttcknad vill härmed gifva 
tidningens ärade läsare några in­
tryck uch meddelanden om resan 
till och från Chicago samt om 
verlds utställningen. Körst och 
fräuist ber jag att få upplysa, att 
det är likaså litet äuAadt att gifva 
en noggrann reseskildring som en 
beskrifning öfver verldsutställnin- 
gen, ty en sådan skulle, fraktar 
jag, upptaga hela tidningen för ett 
helt år och blefve ändå långt ifrån 
fullständig. I 'ch nu till resan.

Den 25 augusti på f. ni. lemnade 
vi Winnipeg med Norden Pacific 
tåget, och redan kl. två anlände vi 
till gränsen mot Korenta Staterna. 
Gränsen är temligen tavtiig mellan 
t 'anada och Korenta Staterna, ty 
knappast en rågång utmätker hvar 
den stryker fiam. Hade ej tvenne 
tuidt på prärien, på hvardera sidan 
oin jernvägen uppsatta tatior med 
inskriften "International Bonn 
dary” utvisat, hvnr gränsen fanns, 
och hade ej Onkel Sams tullsnokar 
kommit ombord på tåget, hade man 
varit fullkomligt okunnig om, att 
man lemnat drottning Victorias 
landamären för Onkel Sams. Nog 
af, nu var man i Norra Dakota 
Samma språk, samma folk, och 
samme seder, men likväl skilda re­
geringar. Huru länge månne sko­
la tvenne så lika nationer vara på 
samma gång så vidt skilda ? En 
enthusiastisk canadiensarc upply­
ste mig i samtal härom, att det 
kommer att förblifva till» Canada

Körde-

1892

85 ”

Quebec 
Manitoba.... 93 ”
NovaScotia.. 124 ’’ 
N. Brunswick 96 " 
P.Edw. Island 29 ’’

re, blefvo dervid lågornas rof.
InuiAn Head. — Mjölqvarnen, 

elevatorn, maskinbyggnaden och 
kontoret, tillhörande Bella farm, bevisade om brott, utgjorde 1892 
härstädes förstördes genom eldsvå- 289 eller 7.17 procent mot 282 eller 
da den 8de dennes. Körlusten upp­
går till omkring 825,000.

Montreal—Endjerf,stöld af nä­
ra 85000 gjordes i Hochelaga bank 
d. 6 d:a från en bank sekreterare, 
under det denne för ett ögonblick 
vände ryggen till.

Ottawa. — Ministern för Marin

Summa. .3964 4030
Antalet qvinliga personer,öfver-

7.11 procent 1891. 20 procent af 
dem kunde hvarken läsa eller skrif-
va 1892 och 23 procent 1891. 2168 
voro måttlighets- och 1740 omått- 
lighets supare af brottslingame 
1892 mot respektive 2088 och 1706 
1891. Af de 4030 personerna voro 
3596 eller 89.2 procent dömda för 

och Fiskeri Departementet, C. H. I första gången ; 233 eller 5.8 proc. 
Tupper, har af Drottningen biifvit för andra och 201 eller 5 procent

för tredje gången och derntöfver. 
och St. Georges orden, som erkänsla För mord eller anfall på pereoner 
för sitt arbete i förlikningsdomsto- räknas 1030 brott 1892 mot 907 
len angående fisket i Behrings haf. år 1891 ; för brott mot egendom

förekom 251 fall 1892 och 283 1891. 
Fem personer blefvo dömda till dö— 
ken 1892 och 7 1891, 1 förbéllan-

från St Paul till Chicago — Till guvernör i Nord Vestca 
Territoriet har utnämts riksdags­
mannen för Ottawa stad, Redaktö­

det till folkmängden kommer det 
stösta antalet brottslingar på In- 
geraoil, Ontario, hvarest det går upp 
till 56.55 på 1000; derefter kom­
mer Victoria med 49.42 och Winni- 
pog med 42.11. I Hull förkommer 
endast 10.76 brottslingar på 
.1000 invånare.

— Som borgmästare kandidat 
för kommande år nämne* redan 
stedefoUmäktigeo T bos. Gilroy.

Regina. — Förrymde riksdags­
mannen för Whitewood distriktet, 
D. C. Campbell» sak var åter före 
till riksdagens behandling den 11 
dennes. Den härfor tillsatta komit-

tiehagar anektera och med sig in- 
förlifva Onkel Sams jordtegar'!’ 
Heliga oskuld: Och nn til! sceneriet 

Dakota har ej några vackra ut- 
sigter eller scenerier att bjuda på 
från en jernvägevagn, med undan­

ben rapporterade, att den funnit 
honom skyldig och yrkade att riks­
dagen skulle förklara honom skild 
Mn sin befattning som riksdaga-

■är .,
(

-

Stil
....... ,....—

....

\

X

i
t

—v

1

>

mkhhhhb .i

SKASDIXAYISKE CAXADI ENSAK EX. SKANDINAVISKE CAXADIEX8AREX.
t $C AXDINA VIA.N C ANADIAN. )

A Kvligious PoKtical wecklj Journal, 
published in Winnipeg, Matu, Canada

>.
BMAxm Ohlkn,

181 Rupert st. Bast, Winnipeg 
Man.. Canada.

dBtt Ar - $1.50 — Sei månader fO 75
Ett år till Skandinavien - 
Ett haWt år till do.

Emaävel Ohle*. Ma 
P- O. Bos 642, Winnipeg

Canada

SKHND1NHVISKE$1.00....
byna.

CHNHDIENSHREN
KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING. i

Löp. No. 109 —Arg. 7. WINNIPEG, MAN. 15 SEPTEMBER 1893. No. 37 — Lösx. 6 Ct».I

k

—

-
-T

*-
«•

-

/

■

1.

I


